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INCIDENZA NOTIZIE DELLE 6 DIVERSITY

| TG italiani analizzati hanno trasmesso 42.976 notizie

di cui 15.273 riguardano almeno una delle 6 aree di diversity considerate, il 35,5% del totale

Diversity Notizie (N) Incidenza notizie
sul tot. trasmesse

ETNIE E QUESTIONI RAZZIALI 8.635 20,1%

GENERI E IDENTITA DI GENERE 5.472 12,7%

ETA E GENERAZIONI 5.136 12%

DISABILITA 548 1,3%

LGBT+ E ORIENTAMENTO AFFETTIVO E SESSUALE 204 0,5%

ASPETTO FISICO 163 0,4%
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PICCHI DI ATTENZIONE ETNIA
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Focus Notizie (%)
CONFLITTI E GUERRE 40,6%
MIGRANT]I 30,8%
ORIGINE 11,8%
ANTISEMITISMO, RAZZISMO E CRIMINI D'ODIO 4%
RELAZIONI INTERNAZIONALI 3,8%
CONFLITTI E TENSIONI SOCIALI 2,0%

PIU FOCUS 1,4%
CONFLITTI, GUERRE E PROFUGH* 1,1%
SCONTRI ETNICO-RELIGIOSI 1,0%
PROFUGH*E RIFUGIAT* 0,6%

dIVERSILY



PICCHI DI ATTENZIONE GENERE e IDENTITA DI GENERE

Femminicidio Giulia Cechettin Specificita Notizie (%)
700 Abusi a Caivano FEMMINICIDI 21,3%
Strupro di gruppo
Femminicidio a Palermo ANAGRAFICO 21,0%
Giulia Tramontano
N\ OMICIDI 11,1%
500 o
""""" ABUSI, MOLESTIE, STUPRI, VIOLENZE SESSUALI 8,3%
GENERI IN GUERRA 6,8%
300
VIOLENZA CONTRO LE DONNE 5,0%
DISCRIMINAZIONI E DIRITTI 3,8%
100 ARTE, CULTURA, SPETTACOLO, SPORT 3,4%
MOGLI DI- 2,9%
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PICCHI DI ATTENZIONE ETA E GENERAZIONI
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Morte di Silvio Berlusconi
Famminicidio Giulia Tramontano
Scomparsa Kata
Incidente Casal Paloco

- Giornata_ mondiale
della gioventu
- Abusi sessuali

a Caivano Femminicidio

- Stupro di gruppo  Giulia Cechettin

a Palermo

Tema Notizie (%)
CRIMINALITA 37,5%
CRONACA 21,5%
QUESTIONI SOCIALI 8,4%
ESTERI E POLITICA ESTERA 7,8%
CULTURA, STORIA, SPETTACOLO 4,0%
COSTUME E SOCIETA 3,4%
POLITICA INTERNA 3,3%
SCIENZA E SALUTE 3,0%
ISTRUZIONE 2,6%
RELIGIONE 2,2%
dIVERSILY



PICCHI DI ATTENZIONE DISABILITA

O
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- Pisa, psichiatra aggredita
€ uccisa ex paziente.
- Giornata nazionale
di consapevolezza sullAutismo

Caso Indi Gregory
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Focus Notizie (%)

BENEFICENZA, SOLIDARIETA E SENSIBILIZZAZIONE 18,8%

PROBLEMI PSICHIATRICI E ATTI CRIMINALI 15,0%

SANITA E RICERCA SCIENTIFICA 13,7%

DISABILITA E/O MALATTIE PERSONE FAMOSE 10,9%

FINE VITA (EUTANASIA O SUICIDIO ASSISTITO) 10,6%

ABILISMO E DISCRIMINAZIONI 6,6%

CLOCHARD 4,6%

MALTRATTAMENTI E VIOLENZE 4,4%

TRAGEDIE, INCIDENTI E SCOMPARSE 3,5%

INCLUSIONE/ESCLUSIONE (SCUOLA E LAVORO) 3,5%
dIVERSILY



PICCHI DI ATTENZIONE LGBT+

e ORIENTAMENTO AFFETTIVO E SESSUALE

Riconoscimento figli/e coppie omogenitoriali
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Libro di Vannacci

Focus

Notizie (%)

DIRITTI/DISCRIMINAZIONI (GENITORIALITA)

43,4%

OMOBITRANSFOBIA

21,4%

DIRITTI/DISCRIMINAZIONI (ALTRO)

1,7%

PRIDE

8,7%

VIOLENZA TRANSFOBICA

6,6%

AFFERMAZIONE DI GENERE

3,6%

PERSECUZIONI

1,5%

ANAGRAFICA

0,5%

ORIENTAMENTO DI APPARTENENZA

0,5%

ALTRO

2,0%
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CAMPIONE D’ANALISI prodotti di intrattenimento per area
GENERE|
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PRODOTTI DI INTRATTENIMENTO

LIVELLO DI APPROFONDIMENTO PER CATEGORIA

1

0,92

0,75
0,65 0,62

05
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0,08

Serie TV Serie TV Serie
italiana  straniera young

Film

CENTRALITA DELLA DIVERSITY PER CATEGORIA

1,25
1,09
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Diversity Media Report
Focus aspetto
fisico

La percezione della bellezza e del corpo

nella societa italiana

HIGHLIGHTS




'l OBIETTIVI E METODOLOGIA

La ricerca & stata effettuata attraverso una rilevazione CAWI (Computer Assisted Web Interviewing)

coinvolgendo 800 individui, 200 per ogni generazione.

........................................................................
",
.
o,

PRINCIPALI

O INTERROGATIVI

« Cos’élabellezza e cosa ne determina
la percezione individuale e collettiva?

« Com’e il rapporto con il proprio corpo? M Totale Si definiscono Si definiscono Si definiscono
_ o magri grassi normopeso
+ Come il corpo entra nelle relazioni? :

“N= 800 153 190 442

N o
. .
N .
......................................................................................................

FONDAZIONE

2BRESEARCH **N=15 Persone che hanno preferito non indicare dIVERSILY




|l LE PAROLE CHE S| ASSOCIANO A BELLEZZA

«Fra le parole dell’elenco seguente, quali sono le prime tre parole che associa al concetto di BELLEZZA?»

(massimo 3 scelte)

Eleganza
Armonia

Personalitd

NORD OVEST: 37% «— Salute

SUD e ISOLE: 23% C s
Autenticita

Giovinezza

Natura

DISABILITA: 25%<+— Originalita
Simmetria

Magrezza

Arte

Colore

Altro

2BRESEARCH

TOTALE
47
43
42
30
27
18
18
17
12
10
10
3
1

GEN Z
48
£1o)
45
23
24
10
2]
20
18

18

GENY GEN X BOOMER

33 46 (53)
34 37 @

32 29

29 24 30
2] 19 22
13 20 18
18 15 17
15 10 9
® 6 6
8 1 &
7 6 2
2 ]

FONDAZIONE
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|l SENTIRE GIUDIZI SU ASPETTO FISICO

«In contesti lavorativi, scolastici, amicali o familiari, quanto spesso ti capita di sentire esprimere
giudizi sull’aspetto fisico di una persona?»

B Molto spesso

TOTALE
TOP-2 48
2BRESEARCH

B Spesso

B Avolte

B Raramente

GENY
58

B Mai TOP-2 = Molto Spesso + Spesso

GEN X BOOMER

45 30

VALORI PERCENTUALI N=800 + BASI SOTTOCAMPIONI
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IL RESPONSABILE DI UNA RAPPRESENTAZIONE...

«Chi &, secondo te, il

TOTALE

Contenuti sportivi I 2

Programmi di informazione

Riviste (cartacee e online) B
Film e serie tv n
Contenuti social

BASI 800

2BRESEARCH

di una rappresentazione della bellezza...»

Superficiale
1
13
17
15
54
356

|Idealizzata Diversificata Realistica
0 ] 2 8
9 22 4]
22 17 10
15 33 31
54 26 10
255 125 o6l

VALORI PERCENTUALI N=800 + BASI SOTTOCAMPIONI
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|} HA MAI SUBITO BODY SHAMING?

B Molto spesso B Spesso B Avolte

@ Raramente [ Mai TOP-2 = Molto Spesso + Spesso

7
]

o1

TOTALE
TOP-2 9

GEN X BOOMER
7 1

= FONDAZIONE —
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|} HA FATTO BODY SHAMING?

«Hai mai fatto volontariamente o involontariamente body shaming in presenza o sui social?»

Si

Si, mi é capitato e non ci ho
dato importanza

Si, mi é capitato e poi
mi & dispiaciuto

No

No, non mi € mai capitato

No e non mi capiterd perché sono
molto attenta/o alla questione

2BRESEARCH

TOTALE

e
E

15

GEN Z

|s

20

GENY

IE

25

GEN X

E

]

BOOMER

E

IE

O T

31

51

34

41

26

44

32

55

33

63

VALORI PERCENTUALI N=800 + BASI SOTTOCAMPIONI
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